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SŁOWO WSTĘPNE 

17 lutego 1981 r. minęło dwadzieścia lat od momentu za­

wiązania się Tow:-rz ·stwa r:iłośników Ziemi Kościańskiej. 

Okres ten jest już wystarczająco długi dla dokona_nia pewnej 

próby podsumowania, oceny dorobku i poczyna11 członków 

stowarzyszenia. Przede wszystkim należy wskazać na okrzep­

nięcie organizacyjne. Tl'.'IZK było początkowo sekcją Oddzia­

łu Powiatowego Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, następ­

nie prowad_zilo działalność w ramach kościańskiego oddziału 

Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego. Wreszcie w lu­

tym 1972 r. Towarzystwo uzyskało osobowość prawną i tym 

samym podjęło samodzielną działalność, na obszarze powiatu 

kościańskiego. W ·wyniku zmian w podziale administracyj­

nym kraju w 1975 r. część byłego powiatu kościańskiego ·zna­

lazła się w granicach województwa pozna11skiego, reszta w 

województwie leszczyt'tskim. W związku z tym wprowadzo­

no poprawki do. statutu, określając równocześnie teren dzia­

łania TMZK na miasto Kościan oraz .gminy: Kościan, Krzy­

wiń, Śmigiel oraz Przemęt. Arbitralna zmiana granic admi­

nistracyjnych nie oznaczała, że Towarzystwo przestało in­

teresować się częścią Ziemi Kościańskiej leżącą w wojewódz­

twie poznańskim. Wyrazem tego był m.in. fakt uczestnicze­

nia przedstawiciela Towarzystwa - mgr. J. Zielonki w ob­

chodach 550-lecia Wielichowa oraz wygłoszenie przez niego 

na forum. TMZK wykładu na temat historii tego miasta. 

Ożywiony wkład do działalności stowarzyszenia wnoszą także 
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członkowie z Czempinia - mgr Cz. Przygodzki, mgr W. Ma­
tuszczak czy J. Świątkiewicz. Ze swej strony TMZK przyszło 
z pomocą w organizacji Czempińskiego Towarzystwa Kultu­
ry. W ten sposób zainteresowania Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kościańskiej przekraczają grnnice administracyjne wo­
jewództw i makroregionów z wielką, jak się wydaje, korzyś­

cią dla miejscowego społeczeństwa i dalszego rozbudzenia 
aktywności kulturalnej. 

W ciągu swej dwudziestoletniej historii TlVIZK współpra­
co"vało ściśle z Wielkopolskim Towarzystwem Kulturalnym, 
a następnie z Leszczyńskim Towarzystwem Kulturalnym_ 
Mecenat obu tych stowarzyszeń, a w szczególności mecenat 
finansowy LTK, stanowił ważną pozycję w dochodach TMZK 
i pozwolił na zrealizowanie szeregu zamierzeń, głównie wy­
dawnictw. 

Wraz z konstytuowaniem się formalnej struktury organi­
zacyjnej członkowie Towarzystwa rozwrijali działalność na 
wielu polach. Historycznie najwcześniej zapoczątkowano 

upowszechnienie wiedzy o regionie. Znane już powszechnie 
,,wtorki kościańskie", odbywające się w każdy ostatni wto­
rek miesiąca (oprócz lipca i sierpnia), stanowiły forum wy­
kładowe, na którym przedstawiono interesujące wykłady, od­
czyty i prelekcje. Dotyczyły one różnych dziedzin, a w szcze­
gólności historii zarówno odległej, jak i najnowszej. Wykła­

dy przygotowali członkowie Towarzystwa, jak i zaproszeni 
goście - pracownicy naukowi z pobliskiego Poznania - re­
prezentujący wszystkie ważniejsze uczelnie i placówki na­
ukowe oraz instytucje tego miasta a także prelegenci z in­
nych ośrodków. Odbywały się one początkowo w Liceum, a 
następnie w Bibliotece Miejskiej. Ogółem w dwudziestole­
ciu wygłoszono około dwustu wykładów. Z perspektywy tych 
lat można powiedzieć, że ta forma upowszechniania wiedzy 
o Ziemi Kościańskiej cieszyła się zawsze dużym zaintereso­
waniem ze strony społeczeństwa. Warto dodać, że do zarzą-
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du stowarzyszenia napływało też wiele ofert z propozycją 
wygłoszenia wykładu, tak, iż dobór problematyki mógł być 
kształtowany elastycznie ze względu na atrakcyjność za­
gadnienia, osobę prelegenta, jak też ważność kwesti" 

Obok wykładów, odczytów lub prelekcji, Towarzystwo Mi­
łośników Ziemi Kościańskiej było organizatorem lub współ­
organizatorem sesji i sympozjów naukowych. Charakter po­
pularnonaukowy miały następujące sesje: ,,W 27 rocznicę m3-
sowych mordów hitlerowskich" (1966), ,,W 25 rocznicę pow­
stania PPR" (1967), ,,W 50 rQcznicę Powstania Wielkopols­
kiego" (1968), ,,Okupacja w Kościańskiem 1939-1945" (1969), 
,;w 125 rocznicę urodzin Stanisława Szczepanowskiego" (1972). 

Największym osiągnięciem Towarzystwa na tym polu było 
zorganizowanie sympozyjum naukowego „Życie i dzieło De­
zyderego Chłapowskiego" (1979). Wzięli w nim udział jako re­
ferenci: prof. dr hab. Z. Grot, dr B. Polak, prof. dr hab. 
L. Ryszkowski, prof. dr hab. S. Białobok, dr H. Florkowski 
i mgr P. Bauer. Sympozjum i pozostałe uroczystości związa­
ne z obchodami stulecia śmierci gen. Dezyderego Chłapow­
skiego wzbudziły bardzo duże zainteresowanie społeczeństwa 

· ·ziemi Kościańskiej. Odbiły się szerokim echem w kraju a tak­
że poza nim. Poisano i mówiono o nich w prasie, ra­
diu i telewizji. Z tej okazji TMZK wybiło pamiątkowy me­
dal, a poczta kościańska stosowała okolicznościowy datownik. 

Kolejną, tym razem bardzo skromną uroczystością, była 

sesja z okazji 150-lecia Powstania Listopadowego (1980), na 
której prof. dr hab. Z. Grot przedstawił sylwetki generałów 

Powstania Listopadowe.go: De2;yderego Chłapowskiego i Fran­
ciszka Morawskiego. Obaj byli, jak wiadomo, związani z Zie­
mią Kościańską. 

Bardzo duże ·ożywienie wśród członków i społeczeństwa 
wywołały kolejne wystawy. Towarzystwo Miłośników Zie­
mi Kościańskiej było bezpośrednim organizatorem lub wspól-
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organizatorem wielu ekspozycji. W ciągu dwudziestolecia 
urządzono ogółem 19 wystaw o różnej tematyce i rozmaitym 
charakterze. Do najważniejszych i bardziej interesujących 
1nleżały_; ,,ZIEMIA KOŚCIAŃSKA W TYSIĄCLECIU 
W ŚWIETLE ŹRÓDEŁ PISANYCH" (1966), ,,PPR W PO­
WIECIE KOŚCIAŃSKIM" (19fi7), ,,OKUPACJA W KOŚCIAŃ­
SKIElVI (1939-1945)", ,,ZIEMIA KOŚCIAŃSKA W OBIEK­
TYWIE" (1972), ,,DAWNA ARCHITEKTURA ZIEMI KO­
ŚCIAŃSKIEJ" (1973), wystawy exlibrisów mgr. Cz. Przy­
godzkiego (1974), wystawa fo\ogramów B. Ludowicza (1975), 
,,PRASA ZIEMI KOŚCIAŃSKIEJ" (1977), ,,ZIEMIA KO­
ŚCIAŃSKA W PUBLIKACJACH REGIONALNYCH" (1978), 
,,DZIAŁALNOŚĆ DEZYDEREGO CHŁAPOWSKIEGO" (1979), 
,,DEZYDERY CHŁAPOWSKI W LITERATURZE" (1979). 
Dwie ostatnie ekspozycje otwarto w ramach obchodów stu­
lecia śmierci gen. D. Chbpowskiego. Prawie do każdej wy­
stawy wydano drukiem krótki folder. 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej starało się 
również wciągnąć młodzież w nurt zainteresowa11 regional­
nych organizując, szczególnie w pierwszych latach swej dzia­
łalności, konkursy i turnieje wiedzy o regioni-2. 

Na ożywienie kult•.!ralne społeczeństwa Ziemi Kościań­
skiej wpłynęło również zorganhowanie przez TMZK szere­
gu imprez okolicznościowych takich jak np.: wieczornicy 
z okazji 28 rocznicy wyzwolenia Ziemi Kościańskiej przez 
Armię Radziecką (1973), akademii z okazji 40-lecia pracy 
artystycznej i pedagogicznej Izabeli Zielińskiej - artysty 
muzyka (1974), Dnia Towarzystw Regionalnych województwa_ 
leszczyńskiego (1978) i innych. 

Do tego typu imprez zaliczyć można także nadanie z ini­
cjatywy TMZK ulicy Słonecznej w Kościanie nazwy D. Chła­
powskiego, nadanię Szkole Podstawowej w Turwi imienia 
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Gen. D. Chłapowskiego lub odsłonięcie tablicy pamiątkowej 

ku czci Generała przed pałacem w Turwi. 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościaóskiej rozwinęło 

w dwudziestoleciu szeroką działalność na rzecz ochrony za­
b:v'tków archeologicznych, architektury i sztuki oraz przy­
rody i krajobrazu. Podjęto próbę inwentaryzacji zabytków 
przyrody, proponując wciągnięcie na ich listę szeregu nowych 
godnych uwagi obiektów. Głos członków Towarzystwa· przy­
czynił się w wielu przypadkach do uratowania krajobrazu, 
naturalnego środowiska lub zabytków architektury. 

W ciągu dwudziestolecia istotnym dorobkiem TMZK sta­
ły się jego wydawnictwa. Działalność edytorską rozpoczęto 

stosunkowo późno, bo w l 972 r. W roku tym ukazał się PA­
MIĘTNIK TOWARZYSTW A MIŁOŚNIKÓW ZIEMI KOŚ­
CIAŃSKIEJ 1961-1971. W 1975 r. i 1980 r. wydano dwa dal­
sze Pamiętnika za lata 1971-1974 i 1975-1978„ W 1972 r. 
wydano publikację okolicznościową: STANISŁAW SZCZE­
PANOWSKI. W 125 ROCZNICĘ URODZIN. W 1974 r. 
ukazała się monografia rzemiosła kościańskiego pt. KOŚ­
CIAN RZEMIOSL.EM STAŁ. Pcdsumowan:ie dorobku Zie­
mi Kościańskiej w XXX-leciu PRL przedstawiono w 
pracy KOŚCIAŃSKIE PRZEMIANY, wydanej w 1977 r. 
Dalsze wydawnictwa TMZK to: PRASA ZIEMI KOŚCIAŃ­
SKIEJ, KOŚCIAN W POLSCE LUDOWEJ, ZIEMIA KO­
ŚCIAŃSKA W PUBLIKACJACH REGIONALNYCH, OCHOT­
NICZA STRAŻ POŻARNA W KOŚCIANIE, MIEJSCA PA­
MIĘCI NARODOWEJ NA ZIEMI KOŚCIAŃSKIEJ (1939-
1945), TUREW I OKOLICE, DZIEŁO. GENERAŁA Z TURWI, 
KALENDARZ ŻYCIA I DZIAŁALNOŚCI GEN. DEZYDE­
REGO CHŁAPOWSKIEGO, DEZYDERY CHŁAPOWSKI 

I FRANCISZEK MORAWSKI - GENERAŁOWIE POWSTA­
NIA LISTOPADOWEGO. W sumie drukiem wydano 17 ,pu­
blikacji. 
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Powyższe wydawnictwa nie wyczerpują zaangażowania 

członków w pracach edytorskich. Byli oni autorami wielu 
innych opracowań dotyczących tematycznie Ziemi Kościa11-

skiej. Prace te nie były wydawane pod egidą TMZK, choć 

prawie we wszystkich wypadkach inspiracja wychodziła od 
władz Towarzystwa. W sumie w okresie dwudziestolecia 
członkowie TMZK opublikowali około 200 prac, które przed­
stawili zarówno na łamach wydawnictw Towarzystwa, jak 
i na łamach innych wydawnictw. Dorobek ten zebrała i przed­
stawiła w niniejszym opracowaniu J. Zimniewicz. Wydaje się 

on pokaźny, jak na skromne możliwości Towarzystwa. świad­

czy on o naukowych aspiracjach jego członków. 

Można bez przesady stwierdzić, że ożywiona i wielopła­
szczyznowa działalność członków TMZK, zyskała dowody 
uznania i sympatii ze strony społeczeństwa, zresztą nie tyl­
ko miejscowego. Towarzystwo cieszyło się autorytetem 
u władz lokalnych i również centralnych. Wypełniło istotną 

lukę „w pejzażu" kulturalnym Ziemi Kościaóskiej i w tym 
pejzażu zadomowiło się już na dobre. Poprzez swą społecz­

nikowską pasję członkowie stowarzyszenia i jego władze zdo­
były sobie zasłużony szacunek. Jest on oparty także na bar­
dzo dobrej organizacji wewnętrznej Towarzystwa, jak i róż­
nego rodzaju imprez. Wszystkie te osiągnięcia są wspólnym 
sukcesem pełnej poświęcenia i całkowicie bezinteresownej 
pracy wszystkich członków, aktywu i władz Towarzystwa 
na· czele z jego wieloletnim prezesem dr. H. Florkowskim, 
sekretarzem M. Koszewskim i skarbnikiem J. Tucholską. Nie 
można pominąć milczeniem zasług założycieli Towarzystwa, 
którzy przed dwudziestu laty, na czele z jego pierwszym pre­
zesem prof. B. Igłowiczem, położyli fundament pod dzisiej­
sze sukcesy „Miłośników"_. 

Kazimierz Zimniewicz 
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Janina Zimniewicz 

CZŁONKOWIE TOWARZYSTW A 
MILOŚNIKÓW ZIEMI KOŚCIAŃSKIEJ 

O SWOIM REGIONIE 
INFORMATOR BIBLIOGRAFICZNY 

Przedstawione tutaj publikacje członków Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Kościańskiej są dokumentacją ożywionej 
działalności wydawniczej i świadczą o aspiracjach nauko­
wych środowiska. Są one również świadectwem przemian 
zachodzących na tym obszarze w różnych dziedzinach dzia­
łalności miejscowego społeczeństwa. Czyniono starania, aby 
dać możliwie pełny obraz dorobku publikacyjnego członkó_; 
TMZK w latach 1961-1980. Należy jednak mieć świado­
mość tego, że pewna część publikacji nie została tu zareje­
strowana z powodu braku, wyczerpującej stan faktyczny, in­
formacji. 

W niniejszej bibliografii nie umieszczono tych publikacji 
członków TMZK, które drukowano w prasie codziennej i ma­
gazynach masowych. W ten sposób poza opracowaniem po­
została spora część drobnych publikacji. 

W bibliografii przyjęto porządek alfabetyczny, a w obrę­
bie poszczególnych autorów, chronologiczny. W przypadku 
współautorstwa uznano za celowe przedstawić daną publi­
kację dwa lub kilka razy (w zależności od liczby autorów). 
W ten sposób uwypuklono rangę współautorstwa, stojącego 
ze względu na porządek alfabetyczny, na drugim lub trze­
cim miejscu. 

Autorka uważa za miły obowiązek złożyć podziękowanie 
za pomoc w opracowaniu tej publikacja Ludwikowi Bebie, 
sprawującemu funkcję bibliotekarza TMZK, oraz mgr. Ja­
dwidze Czarnej, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Kościanie za udzielenie wyczerpujących wskazówek me­
todycznych. . 
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ABT Stefan: Rozwój regionu w świetle stosowania maszyn 

cyfrowych. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan (br.w.) 

1972, s. 37-38. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

ABT Stefan: Kartki z gospodarczych dziejów miasta Śmigla. 

W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 

1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan (br.w.) 1972, s. 35-36. 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ABT Stefan, Zimniewicz Kazimierz: Przeszłość, stan obecny 

i perspektywy śmigielskiej kolejki wąskotorowej. W: Rocz­

~1ik Leszczyński Tom 3 Poznań. 
Wydawnictwo Pozna,1skie 1979, s. 181 - 189. 

BAUER Piotr, Polak Bogusław: Kościaniacy w belgijskim 

i francuskim ruchu oporu. W: Południowo-zachodnia Wiel­

kopolska w walce z hitlerowskim okupantem 1939-1945. Ze­

brał i do druku przygotował Bogusław Poll:lk. Kościan: (br. w.) 

1972, s. 96-100. 
Zarząd Oddziału Powiatowego 2<BOWID w Kościanie. Jednodniówka 

z okazji 27 rocznicy wyzwolenia Wielkopolski. 

BAUER Piotr: Warunki geograficzno-demograficzne do dzia­

łalności n1chu oporu w południowo-rnchodniej Wielkopolsce. 

W: Południowo-zachodnia Wielkopolska w walce z hitlerow­

skim okupantem 1939-1945. Zebrał i do druku przygotownł 

Bogusław Polak. Kościan: (br.w.) 1972, s. 3-9. 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZBOWiD w Kościanie. Jednodniówka 

z okazji 27 rocznicy wyzwolenia Wie\lrnpolski. 

BAUER Piotr: Pa11stwowa 11-letnia Szkoła Ogólnokształcą­

ca (1949..:_1957). W: Gimnazjum i Liceum w Kościanie w la­

tach 1920-1973 pod red. Bogusława Polaka. Kościan: (br.w.) 
1973, s. 79-94. 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­

n;izjum w Kościanie. 
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BAUER Piotr: Znaleziska monet z Kościana i powiatu koś­
ciańskiego. W: Wiadomości Numizmatyczne 1973, nr 1, s. 50-
-51. 

BAUER Piotr, Glinkowski Remigiusz: Podstawowa Organi­
z3.cja Partyjna. W: (Pięćdziesiąta) 50-ta rocznica powstania 
Wytwórni Wyrobów Tytoniowych Zakład w Kościanie 1924-
1974 . 
.Jednodniówka pod red. Piotra Bauera. Kościan: (br. w:) 1974, s. 46-
-59. -

BAUER Piotr: Wytwórnia jako przedsiębiorstwo socjalistycz­
ne w latach l945-1974. W: (Pięćdziesiąta) 50-ta rocznica po­
wstania Wytwórni Wyrobów Tytoniowych Zakład w Kościa­
nie 1924-1974 . 
.Jednodniówka pod red. Piotra Bauera. Kościan: (br. w) 1974, 
s. 18 - 32. , 
BAUER Piotr: Rys historyczny Zakładu do 1945 r. W: (Pięć­

dziesiąta) 50-ta rocznica powstania Wytwórni Wyrobów Ty­
toniowych Zakład w Kościa.nie 19?.4-1974: 
.Jednodniówka pod red .. Piotra Eauera. Kościan: (br. w.) 1974, 
s.7-17. 

BAUER Piotr: Niektóre zagadnienia dotyczące działalności 

rzemiosła kościańskiego w okresie międzywojennym. W: Ko­
ścian rzemiosłem stał pod red. Henryka Florkowskiego. Ko­
ścian: (br.w.) 1974, s. 91-114. 
Towar~ystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

BAUER Piotr: Kawaleria w Powstaniu Wielkopolskim 1918-
1919 .W. Powstanie Wielkopolskie 1918/1919 (artykuły i przy­
czynki) pod red. Bogusława Polaka. Kościan: (br.w.) 1975, 
s. 207-230. 
Komisja Historyczna Zarządu Oddziału Bojownilców o Wolno~ć 

i Demokrację w Kościanie. 
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BAUER Piotr: Jednostki wielkopolskie w W_ojnie Obronnej 
1939 r. W: Udział Wielkopolan w Wojnie Obronnej 1939 r. 
pod red. Piotra Bauera. Kościan: (br.w.) 1975, s. 78-188. 
Związek Bojowników o Wolność i Demokrację w Kościanie. 

BAUER Piotr: Sytuacja polityczno-wojskowa Wielkopolski 
(Kościan - sierpień 1939 r.). W: Udział Wielkopolan w Woj­
nie Obronnej 1939 r. pod red. Piotra Bauera. Kościan; _(br.w.) 
1975, s. 13-44. 
Związek Bojowników o Wolność I Demokrację w Kościanie. 

BAUER Piotr, Lajszner Andrzej, (Czterdzieścipięć) 45 lat 
Orkiestry Dętej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psy­
chicznie Chorych w Kościaruie 1933-1978. Kościan: (br. w.) 

• 1978. 

BAUER Piotr - Polak Bogusław: 17 Pułk Ułanów Wielkopol­
skich im. Króla Bolesława Chrobrego w obronie ojczyzny 
1939 r. Gostyń: (br.w.) 1978, s. 188, il. 62. 
Związek Bojowników o Wolność I Demokrację. 

BEJNAROWICZ Jan: Flora i fauna powiatu kościańskiego. 
W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 
1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan (br. w.) 1972, s. 38---41. 
Towarzystwo Milośniltów Ziemi Kościańskiej. 

BERNARD Henryk: Spółdzielczość zaopatrzenia i zbytu: W: 
Kościańskie przemiany. Praca zbiorowa pod red. Jerzego Zie­
lonki. Kościan: (br.w.) 1977, s. 68-71. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańsldej. 

BERNARD Henryk, Kuczyński Jan, Zimniewicz Kazimierz: 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności TMZK za 
lata 1974-1976. W: Sprawozdanie z działalności Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Kościańskiej w okresie od 26.02.1974 do 
21.02.1977. Kościan: (br.w.) 1977, s. 10-11. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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BIULETYN z okazji wręczenia sztandaru i nadania Hufco­
wi Harcerstwa w Kościanie im. hm. Floriana Marciniaka. 
Opracowanie zbiorowe pod red. Jerzego Zielonki. ,,Postępo­

we tradycje harcerstwa Kościańskiego" (wystawa). Kościan, 

l 967r. 
55-lecie Harcerstwa Kościa11skiego 1912-1967. 

CHOJNACKI Leon: Próby zbliżenia dzieci do „ośmio}.atki". 

W: Rodzina i Szkoła 1968, nr 2, s. 25-36. 

CHOJNACKI Leon: Rekonstrukcja sieci szkolnej w powiecie 
kościa11skim. W: Nowa Szkoła 1970, nr 12, s. 6-10. 

CHOJNACKI Leon: Próby likwidacji nierówności szans dzie­
ci wiejskich w nauce w powiecie kościa11skim. W: Wieś 
Współczesna 1971, nr 12, s. 44-58. 

CHOJNACKI Leon: Stanisław Szczepanowski o sprawach 
szkolnictV,'.a, oświaty i wychowania narodowego w Galicji. 
W: Stanisław Szczepanowski 1846-1900. W 125 rocznicę uro­
dzin. Kościan: (br.w.) 1972, s. 31-38. 
Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej i Wydział Oś­
wiaty i Kultury PPRN w Kościanie. · 

CHOJNACKI Leon: Nowa struktura sieci szkolnej w po­
wiecie kościa11skim. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: 

(br.w.) 1972, s. 219-231. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

CHOJNACKI Leon: Szkoły gminne. Z doświadczeń powiatu 
kościańsIDiego. W: Życie Szkoły 1973, nr 4, s. 4-5. 
CHOJNACKI Lecn: Szkoła gminna. Nurt 1973, nr 9, s. 16-17. 

CZARNA Jadwiga: Ziemia Kościańsk'a w publikacjach re­
gionalnych. Informator bibliograficzny. Kościan: (br.w.) 1978, 
16, s. 24 il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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DAWNA architektura Ziemi Kościańskiej. Program wystawy 
fotograficznej Andrzeja Kaczmarka. Kościan: (br.w.) 1972, 
20 s., il. 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kościanie, Powiatowy 
Dom Kultury \V Kościanie, Towarzystwo Milośnilcó\V Ziemi Kościań­

skiej. 

DEZYDERY Chłapowski w literaturze. Tekst i bibl. Jadwiga 
Czarna. Wystawa. Izba Muzealna - Rynek. Wrzesień 1979 r., 
s. 12. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej w Kościanie, MieJ;l•.3 
Biblioteka Publiczna w Kościanie. 

DZIAŁALNOśC Dezyderego Chłapowskiego. Tekst: Henryk 
Florkow'ski. Wystawa - wrzesie11 1979. Kościan Ratusz, 
s. 12, il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

FLORKOWSKI Florian, Przygodzki Czesław: Kronika miasta 
Czempinia (br.m.w.r.) 91 s., tabl. 3, wykr. Wydanie jednora­
zowe z okazji XXX-lecia PRL. 

(FLORKOWSKI Henryk). Pół wieku działalności PCK na zie­
mi kościańskiej 1919-1969. Kościan (br.w.) 1969. 
Jednodniówka jubileuszowa Zarządu Powiatowego PCK w Kościanie. 

FLORKOWSKI Henryk: Jan Władysław Szczepanowski: W: 
Shnisław Szczepanowski 1846-1900. W 125 rocznicę urodzin. 
Kościan: (br.w.) 1972, s. 51-55. 
Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej i Wydział 

Oświaty i Kultury PPRN w Kościanie. 

FLORKOWSKI Henryk: Stanisław Szczepanowski życie 

i dzieło. W: Stanisław Szczepanowski 1846-1900. W 125 rocz­
nicę urodzin. Kościan: (br.w.) 1972, s. 17-30. 
Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej i Wydział 

Oświaty i Kultury PPRN w7<:ościanie. 
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FLORKOVlSKI Henryk: Opis Kościana według odczytów 

K. Koehlera wygłoszonych w Towarzystwie Przemysłowym 

w Kościanie. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Kościańskiej 1961-1971. Oi:;rac. zbiorowe. Kościan (br.w.) 

1972, s. 47-48. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11sl<iej. 

FLORKOWSKI Henryk: Dzieje kościańskiej apteko. pod Bia­

łym Orłem. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 

1972, s. 49-50. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Dr med. Bogusław Palicki (1813-

1868). W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Ko­

ściańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 1972, 

s. 50-52. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Ziemia Kościańska w publikacjach 

Klemensa Koehlera. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: 

(br.w.) 1972, s. 101-112. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Działalność Ligi Polskiej w powie­

cie kościańskim w latach 1848-1850. W: Pamiętnik Towa­

rzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. 

zbiorowe. Kościan: (br.w.)1972,s. 113-129. 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Sytuacja narodowościowa w powie­

cie kościańskim w latach 1848-1850. W: Pamiętnik Towa­

rzystwa Miłośników Ziemi Kościa11skiej 1961-1971. Oprac. 

zbiorowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 130-143. 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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FLORKOWSKI Henryk: Rys historyczny szpitalnictwa 
miasta Kościana: W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kościa11skiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan 

(br. w.) 1972, s. 38-43. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk; Dr Klemens Koehler, wybitny le­
karz, archeolog i społecznik. W: Pamiętnik Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Kościa11skiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. 
Kościan (br. w.) 1972, s. 44-45. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk; Działalność Polskiego Czerwonego 
Krzyża w powiecie kościa11skim w latach 1919-1969. W: Pa­

miętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościa!'1skiej 1961-
1971. Oprac. zbiorowe. Kościan (br.w.) 1972, s. 48-49. 
Towarzystwo Mllośnllców Ziemi KośclnńslcieJ. 

FLORKOWSKI Henryk: Kościańscy stypendygci Towarzyst­

wa Pomocy Naukowej im. K. Marcinkowskiego w XIX w. 
W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej -
1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan (br. w.) 1072, s. 45-46. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Dzieje rzemiosła powiatu kościail­
skiego do 1918 r. W: Kościan rzemiosłem stał pod red. Hen­

ryka Florkowskiego. Kościan (br. w.) 1974, s. 9-75. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Calendarium niektórych danych hi­
storycznych o cechach rzemieślniczych miast powiatu Koś­

ciańskiego. W: Kościan rzemiosłem stał pod red. Henryka 
Florkowskiego. Ęościan: (br. w.) 1974, s. 192-214. 
Towarzystwo Milośnilców Ziemi Kościańslciej. 
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FLORKOWSKI Henryk: Kościa11ski „Tygodnik Nadobrzań­
ski" (1849). W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Kościaiiskiej 1971-1974. Oprac. zbiorowe pod red. Henryka 
Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1975, s. 14-18. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk, Łukaszczyk Tadeusz, Stankiewicz 
Janusz: Badania epidemiologiczne stanu odżywiania lud­
ności wiejskiej Ziemi Kościańskiej. W: Pamiętnik To­
warzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1971-1974. 
Oprac. zbiorowe pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: 
(br. w.) 1975, s. 98-104. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Oskar Stanisław Bielawski (1891-
1973) i jego formy opieki psychiatrycznej. W: Pamiętnik To­
warzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1971-1974. Oprac. 
zbiorowe pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 
1975, s. 73-87. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Dr. Franciszek Chłapowski (1846-
1923) - zapomniany pionier odrodzenia narodowego na Gór­
nym śląsku. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Kościańskiej 1971-1974. Oprac. zbiorowe pod red. Henry­
ka Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1975, s. 19-30. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Kościańskie po wyzwoleniu spod 
okupacji hitlerowskiej. W: Kościańskie przemiany. Praca 
zbiorowa pod red. Jerzego Zielonki. Kościan: (br. w.) 1977, 
s. 7-22. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Prasa Ziemi Kościańskiej. Kościan 
(br.w.) 1977, 23 s., 18 il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 
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FLORKOWSKI Henryk: Służba zdrowia. W: Kościa11skie 

przemiany. Praca zbiorowa pod red. Jerzego Zielonki. Ko­

ścian; (br.w.) 1977, s. 105-117. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościat,skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Udział kościaniaków w walce o pol­

ski Śląsk .. W: Wielkopolska a powstania śląskie 1919-1921 

pod red. Bogusława Polaka. Leszno: (br.w.) 1977, s. 135-138. 

FLORKOWSKI Henryk i Koszewski Marian: Sprawozdanie 

z działalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 

w okresie od 26.02.1974 do 21.02.1977. W: Sprawozdanie z dzia­

łalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej w okr,> 

sie od 26.02.1974 do 21.02.1977. Kościan (br.w.) 1977 s. 1-10. 

, Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Epidemia cholery w powiecie ko­

ściańskim w XIX w. W; Pamiętnik XI Zjazdu Polskiego To­

warzystwa Historii Medycyny 23-25 września 1976. Cz. I. 

s. 217-229. Szczecin 1977. 

FLORKOWSKI Henryk: Zagłada psychicznie chorych w Ko­

ścianie w 1940 roku. W: Pamiętnik XI Zjazdu Polskiego To­

warzystwa Historii· -Medycyny 23-25 września 1976, cz. II. 

Szczecin 1977, s. 355-362. 

FLORKOWSKI Henryk: Z żałobnej karty. Sygnały l!J78, z 

7.VI. pt.: wspomnienie pośmiertne o dr. med. Józefie Łuczaku. 

FLORKOWSKI Henryk i Zieliński Kazjmierz: ,,Czerwony 

kur" na Ziemi Kościańskiej w dawnych czasach. W: Ochot­

nicza Straż Pożarna w Kościanie. Opracowanie zbiorowe pod 

red. Tadeusza Jądera. Kościan 1978, s. 5-17. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościafuldej. 

FLORKOWSKI Henryk: Dzieło generała z Turwi. Kościan 

(br.w.) 1979, 27 s., 10 il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 
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FLORKOWSKI Henryk: Dr Karol Bojanowski. W: Pamiętnik 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1975-1978. 
Opracowanie Żbiorowe pod redakcją Henryka Florkowskiego. 
Kościan (br.w.) 1980, s. 74-82. 
Towarzystwo Milośni!<ów Ziemi Kościallskiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Refleksje kościańskiej. W: Pamięt­
nik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1975-1978. 
Opracowanie zbiorowe pod redakcją _Henryka Florkowskiego. 
Kościan (br.w.) 1980, s. 64-67. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościailskiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Złoża węgla brunatnego w okolicy 
Czempiń - Krzywiń. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kościańskiej 1975-1978. Opracowanie zbiorowe pod 
redakcją Henryka Florkowskie.go. Kościan: (br. w.) 1980, 
s. 23-24. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościaóskiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Aptekarze i apteki kościa11skie. W: 
Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościm'lskiej 

1975-1978. Opracowanie zbiorowe pod redakcją Henryka 
Florkowskiego. Kościan (br.w.) 1980, s. 83-92. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

FLORKOWSKI Henryk: Kościa11ski Zespół Opieki Zdrowot­
nej w 1980. Kościan: (br. w.) 1981, 32 s., 15 dl., tabl. 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Kościanie. 

GIMNAZJUM i Liceum w Kościanie w latach 1920-1973 
pod red. Bogusława Polaka. Kościan: (br.) 1973, 172 s., 
16 nlb.k. 
r~omitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­
nazjum w Kościanie. 

IGŁOWICZ Bolesław, Zimniewicz Kazimierz: Bank Spół­

dzielczy w Kościanie. Sto lat działalności 1868-1968. Koś­
cian: (br. w.) 1968, 83 s., il., tabl. 
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IGŁOWICZ Bolesław, Zimniewicz Kazimierz: O działalności 
Towarzystw2 Miłośników Ziem\ Kości,ińskiej. Dyskusja o spo­
ł~cznym ruchu kulturalnym. Zeszyty Wielkopolskie, Poznań 

1972, z. 5, s. 73-76. 
Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne. 

IGŁOWICZ Bolesław: Grodziska w powiecie kościańskim. 

W: Pamiętnik Towarzyshva Miłośników Ziemi Kościańskiej 

1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 52-54. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

IGŁOWICZ Bolesbw: Ochrona przyrody w powiecie kościań­

skim. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Ko­
ściańskiej 1961_:,1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 1972, 
s. 54----55. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

IGŁOWICZ Bolesław: Ochotnicza straż pożarna w Kościanie 
w latach 1874-1918. W: Ochotnicza Straż Pożarna w Kościa­
nie. Opracowanie zbiorowe pod red. Tadeusza Jądera. Ko­
ścian: (br.w.) 1978, s. 18-21. • Towarzystwo !¼iłośników Ziemi Kościańskiej. 

INFORMATOR. Powiatowa wystawa pt. ,,PPR w powiecie 
kościańskim 1945-1948". XXV rocznica PPR 1942-1967. Ko­
ścian: (br.w.) 1967, 12 s. 
Powiatowy Komitet Obchodów 25-lecia PPR. 

INFORMATOR po wystawie 14-22 maj 1966. Wystawa Ty­
siąclecia w Kościanie (br.m.w.r.) 7 s. 

JĄDER Tadeusz: Liceum Ogólnokształcące (1958-1973). W: 
Gimnazjum i Liceum w Kościanie w latach 1920-1973 pod 
red. Bogusława Polaka. Kościan: (br.w.) 1973, s. 95-132. 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­

nazjum w Kościanie. 

20 



JĄDER Tadeusz: Przyczynek do socjolo.gicznej analizy zbio­
rowości rzemieślniczej powiatu kościa11skiego. W: Kościan 

rzemiosłem stal. Oprac. zbiorowe pod red. Henryka Flor­
kowskiego. Kościan: (br. w.) 1974, s. 235-256. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

J ,\DER Tadeusz: Kościa11ska Ochotnicza Straż Pożarna 

,,; Kościanie. Opracowanie zbiorowe pod red. Tadeusza Ją­

d2ra. Kościan: (br.w.) 1978, s. 27-36. 

J.Ą,DER Tadeusz: Przyczynki do historii Cichowa i rodu Bu­
kcwieckich. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośr.ików Ziemi 
Kościańskiej 1975-1978. Opracowanie zbiorowe pod redak­
cją Henryka Florkowskiego. Kościan (br.w.) 1980, s. 9-18 .. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KALISZEWSKI Henryk: U źródeł władzy ludowej: W: Pa­
miętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-
1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 206-211. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KALISZEWSKI Henryk: Partie polityczne w powiecie ko­
kościańskim w latach 1945-1948~W: Pamiętnik Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Kościa11skiej 1971-1974. Oprac. zbiorowe 
pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br.w.) 1975, 
s. 34-38. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KAŹMIERCZAK Antoni: Pomniki przyrody na Ziemi Ko­
ściańskiej. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Kościańskiej 1975-'-1978. Opracowanie zbiorowe pod redakcją 
Henryka Florkowskiego. Kościan (br.w.) 1980, s. 51-63. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KOSZEWSKI Marian, Zielonka Jerzy: Pod hitlerowskim pa­
nowaniem. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 
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Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 
1972, s. 144-178. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KOSZEWSKI Marian, Zielonka Jerzy: Wybór źródeł do dzie­
jów Ziemi Kościańskdej pod okupacją hitlerowską. W: Pa­
miętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-
1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 179-197. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej.· 

KOSZEWSKI Marian: Wspomnienia więźnia obozów koncen­
tracyjnych w Oświęcimiu i Gusen. W: Pamiętnik Towarzy­
stwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbio­
rowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 55-56. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KOSZEWSKI Marian - Zielonka Jerzy: Okupacja 1939-1945 
W: Gimnazjum i Liceum w Kościanie w latach 1920-1973 
pod red. Bogusława Polaka. Kościan: (br.w.) 1973, s. 58-66. 
Komitet Organizacyjny Obchodu SO-lecia Pierwszej Matury w Gim­
nazjum w Kościanie. 

, 
KOSZEWSKI Marian: Profesorowie, absolwenci, uczniowie 
polegli w II wojnie światowej, zamordowani w egzekucjach, 

. więz,ieniach, obozach koncentracyjnych (1939-1945). W: Gim­
nazjum i Liceum w Kościanie w latach 1920-1973 pod red. 
Bogusława Polaka. Kościan: (br. w.) 1973, s. 148. 
Komitet Organizacyjny Obchodu SO-lecia Pierwszej Matury w Gim­
nazjum w Kościanie. 

KOSZEWSKI Marian, Zielonka Jerzy: Rzemiosło kościańskie 

w czasie hitlerowskiej okupacji (1939-1945). W: Kościan rze­
miosłem stal pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: 

(br.w.) 1974,s. 115-127. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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KOSZEWSKI Marian, Zielonka Jerzy: Lista rzemieślników 

- ofiar eksterminacji hitlerowskiej. W: Kościan rzemiosłem 

stał. Oprac. zbiorowe pod red. Henryka Florkowskiego. Koś­

cian: (br. w.) 1974, s. 229-234. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KOSZEWSKI Marian: Działalność Franciszka Witaszka 

w okresie okupacji hitlerowskiej. W: Pamiętnik Towarzy­

stwa Miłośników Ziemi Kościai'1skiej 1971-1974. Oprac. zbio­

rowe pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br.w.) 1975, 

s. 31-33. 
'Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

KOSZEWSKI Marian, Florkowski Henryk: Sprawozdanie 

z działalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościa11skiej 

w okresie od 26.02.1974 do 21.02.1977. W: Sprawozdanie z dzia­

łalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej w okre­

sie od 26.02.1974 do 21.02.1977. Kościan (br.w.) 1977, s. 1-10. 
Towarzystwo Miłośnilców Ziemi Kościańskiej. 

KOSZEWSKI Marian: Miejsca pamięci narodowej na Zie­
mi Kościańskiej (1939-1945). Kościan (br.w.) kwiecień 1979, 

40 s., 25 il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KOSZEWSKI Marian: · Sprawozdanie z działalności Towa­

rzystwa Miłośnfków Ziemi Kościaóskiej od 22 lutego 1977 do 

24 marca 1980 roku. W: Sprawozdanie z działalności Towa­

rzystwa Miłośników Ziemi Kościaóskiej w okresie od 

22.02.1977 do 24.03.1980. Kościan: (br.w.) 1980, s. 1-8. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KOŚCIAN. Rynek - miejsce egzekucji hitlerowskich. Aut. 

tekstu Feliks Biłos, Jerzy Zielonka. Poznań: Wyd. Artyst.­

-Graf. RSW „Prasa" 1971, 12 nlb.k., il. Miejsca Pamięci Na­

rodowej woj. poznat'lskiego. 
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KOŚCIAN rzemiosłem stał. Oprac. zbiorowe pod red. Hen­
ryka Florkowskiego. Kościan: (br.w.) 1974, 296 s., il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej, 

KOŚCIAŃSKIE przemiany. Praca zbiorowa pod red. Jerze­
go 2ielonki. Kościan: (br.w.) 1977, 123 s., tabl. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KOŚCIAN 1939-1945. Wystawa styczeń - luty 1978 Kościan, 
Rynek 18, Izba Muzealna, (br.ro.w.) 1978, 11 s. 

KRUSZEWSKI Klemens: Harcerstwo kościańskie w okresie 
okupacji. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Ko­
ściańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (bl'.w.) 1972, 
s. 57-59. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KRUSZEWSKI Klemens, Polak Bogusław: Działalność kon­
spiracyjna harcerstwa kościańskiego w okresie okupacji hi­
tlerowskiej (1939-1945). W: Południowo-zachodnia Wielko­
polska w walce z hitlerowskim okupantem 1939-1945. Ze­
brał i do druku przygotował Bogusław Polak. Kościan: (br.w.) 
1972, s. 87-95. 
zarząd Oddziału Powiatowego ZBOWiD w Kościanie. Jednodniówka 
z okazji 27 rocznicy wyzwolenia WielkopolskL 

KUCZYŃSKI Jan: Wyniki ogólnopowiatowego konkursu pt. 
,,Polska Partia Robotnicza w powiecie kościańskim". W: In­
formator. Powiatowa wystawa pt. ,,PPR w powiecie kościań­
skim 1945-1948". XXV rocznica PPR 1942-1967. Kościan: 
(br.w.) 1967, s. 5-8. 
Powiatowy Komitet Obchodów 25-lecia PRL. 

KUCZYŃSKI Jan: Krótki przewodnik po wystawie. W: Oku­
pacja w Kościańskiem (1939-1945). Przewodnik po wysta­
wie. Kościan: 1969, s. 7-10. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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KUCZYŃSKI Jan, Zielonka Jerzy: Wyzwolenie Kościana 

przez Armię Radziecką w 1945 roku. W: Pamiętnik Towa­

rzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. 
zbiorowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 198-205. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

KUCZYŃSKI Jan, Bernard Henryk, Zimniewicz Kazimierz: 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjneej z działalności TMZK za 
lata 1974-l!J76. W: Sprawozdanie z działalności Towarzy­
stwa Miłośników Ziemi Kościa11skiej w okresie od 26.02.1974 

do 21.02.1977. Kościan: (br.w.) 1977, s. 10-11. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

MATUSZCZAK Walenty: Legendy, podania i baśnie kościa11-
skie w rysunkach dzieci: W: Pamiętnik Towarzystwa Mi­
łośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. 
Kościan: (br.w.) 1972, s. 59-60. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościal'lskiej. 

MENDEL Tadeusz: Spółdzielczość wiejska w powiecie ko­
ściańskim. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 
1972, s. 212-218. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

MENDEL Tadeusz - Polak Bogusław: Początki władzy ludo­

wej w Kościańskiem. W: Gimnazjum i Liceum w Kościanie 
w latach 1920-1973 pod red. Bogusława Polaka. Kościan: 

(br.w.) 1973, s. 67-73. 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­

nazjum w Kościanie. 

MENDEL Tadeusz: Przemysł w strukturze gospodarczej po­
wiatu kościańskiego do 1974 roku. W: Pamiętnik Towarzy­

stwa Miłośników Ziemi Kościa11skiej 1971-1974. Oprac. zbio-
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rowe pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br.w.) 1975, 
s. 39-48 .. 
To\Varzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

MENDEL Tadeusz: Przemysł. W: Kościańskie przemiany_ 
Praca zbiorowa pod red. Jerzego Zielonki. Kościan: (br.w.) 
1977, s. 57-67. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

MIKOŁAJCZAK Kazimierz: Kościan w Polsce Ludowej. Ko­
ścian (br.w.) 1978, 26 s., 17 il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

OBCHODY stulecia śmierci gen. Dezyderego Chłapowskie­
go. Program. Kościan - Turew 14-15 wrzesiE:ń 1979. r. s. 15_ 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

OCHOTNICZA Straż Pożarna w Kościanie. Opracowanie 
zbiorowe pod red. Tadeusza Jądera. Kościan: (br.w.) 1978, 
32 s., il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

OKUPACJA w Kościa11skiem (1939-1945). Przewodnik po 
wystawie. Kościan: 1969, 20 s. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

PAMIĘTNIK To\varzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 
1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan (br:w.) 1972, 276 s., 
tabl. 2, il. 
Towarzystwo Milośnil,ów Ziemi Kościańsltiej. 

PAMIĘTNIK Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościa11skiej 
1971-1974. Opracowanie zbiorowe pod red. Henryka Flor­
kowskiego. Kościan: (br.w.) 1975, 135 s., portr., tabl., mapy, 
bibliogr. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 
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PAMIĘTNIK Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 

1975-1978. Oprac. zbiorowe pod red. Henryka Florkowskiego. 
Kościan: (br.w.) 1980, 139 s., tabl., mapy, 62 il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

(PIĘCDZIESIĄTA) 50-ta rocznica powstania Wytwórni Wy­
robów Tytoniowych Zakład w Kościanie 1924-1974. Jedno­
dni~wka pod red. Piotra Bauera. Kościan: (br.w.) 1974, 99 s .• 
46 il. 

PI'WOŃ Aleksander: Archiwalia kościańskie w Powiatowym 
Archiwum Państwowym w Lesznie. W: Pamiętnik-Towarzy­
stwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbio­
rowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 60-62. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

PIWOŃ Aleksander: Służba zdrowia w powiecie koścjań­
skim po wyzwoleniu spcd okupacji hitlerowskiej (1945--
1947). W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Koś­

ciańskiej 1971-1974. Oprac. zbiorowe pod red. Henryka 
Florkowskiego. Kościan: (br. :w.) 1975, s. 88-97. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

PIWOŃ Aleksander: Sytuacja gospodarcza i społeczna Ko­
ściana w okresie międzywojennym. W: Pamiętnik Towarzy­
stwa Milośą.ików Ziemi Kościańskiej 1975-1978. Opracowa­
nie zbiorowe pod redakcją Henryka Florkowskiego. Kościan 

(br.w.) 1980, s. 25-44. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

POLAK Bogusław: Front południowo-zachodni. Grupa „Lesz­
no" Powstania Wielkopolskiego 1919 .r. Kościan: (br.w.) 1971, 
s. 76, mapy, portr. 52 rocznica utworzenia frontu południo­

wo-zachodniego. (Jednodniówka). 

POLAK Bogusław: Ruch oporu w południowo-zachodniej 

Wielkopolsce w latach 1939-1945. W: Południowo-zachodnia 
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Wielkopolska w walce z hitlerowskim okupantem 1939-1945. 

Zebrał i do druku przygotował Bogusław Polak. Kościan: 

(br.w.) 1972, s. 10-14. 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZBOWlD w Kościanie. Jednodniówlrn 

z okazji 27 rocznicy wyzwolenia Wielkopolski. 

POLAK Bogusław: Południowo-zachodnia Wielkopolska 

w walce z hitlerowskim okupantem 1939-1945. Kościan: 

(br.w.) 1972, 111 s., il. 
Zarząd Oddzia-lu Powiatowego ZBOWiD w Kościanie. Jednodniówka 

2 okazji 27 rocznicy wyzwolenia Wielkopolski. 

POLAK Bogusław, Rezler Marek: :działalność hitlerowskiego 

aparatu policyjno-wojskowego do walki z ruchem oporu 

w południowo-zachodniej Wielkopolsce. W: Południowo-za­

chodnia Wielkopolska w walce z hitlerowskim okupantem 

1939-1945. Zebrał i do druku przygotował Bogusław Polak. 

Kościan: (br.w.) 1972, s. 77-86. 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZBOWiD w Kościanie. Jednodniówka 

2 okazji 27 rocznicy wyzwolenia Wielkopolski. 

POLAK_ Bogusław: Udział Ziemi Kościańskiej w Powstaniu 

Wielkopolskim 1918/1919. W: Pamiętnik Towarzystwa Mi­

łośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Opra<;. zbiorowe. Ko­
ścian: (br.w.) 1972, s. 62-64. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

POLAK Bogusław, Bauer Piotr: Kościaniacy w belgijskim 

·i francuskim ruchu oporu. W: Południowo-zachodnia Wiel­

kopolska w walce z hitlerowskim okupantem 1939-1945. Z-=­

brał i do druku przygotował Bogusław Polak. Kościan: (br.w.) 
1972, s. 96-100. 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZBOWiD w Kościanie. Jednodniówka 

z okazji 27 rocznicy wyzwolenia Wielkopolski. 

POLAK Bogusław: Szkolnictwo średnie w Kościanie w la­

tach 1920-1939. W: Gimnazjum i Liceum w Kościanie w la-
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tach 1!)20-1973 pod red. Bogusława Polaka. Kościan: (br.w.) 
1973, s. 37-57. 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­
nazjum w Kościanie. 

POLAK Bogusław: Udział absolwentów Liceum Ogólno­
lo,ztałcącego w Kośoianie w procesie rozwoju kadr inteli­
gencji Polski Ludowej. W: Gimnazjum i Liceum w Kościanie 
w latach 1920-1973 pod red. Bogusława Polaka. Kościan: 
(br.w.) 1973, s. 133-142. 
Ko;nitet, Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­
no.zju.n v-, Kościanie. 

POLAK Bogusław: Zabiegi o utworzenie szkoły średniej 
w Kościanie w latach 1806-1919. W: Gimnazjum i Liceum 
w Kościanie w latach 1920-1973 p·od red. Bogusława Polaka. 
Kościan: (br.w.) 1973, s. 24-36. • 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­
nazjum w Kościanie. 

POLAK Bogusław - Mendel Tadeusz: Początki władzy ludo­
wej w Kościańskiem. W: Gimnazjum i Liceum w Kościanie 
w latach 1920-1973 pod red. Bogusława Polaka. Kościan: 
(br.w.) 1973, s. 67-73. 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecla Pierwszej Matury w Gim­
nazjum w Kościanie. 

POLAK Bogusław: Rzemiosło kościańskie w Powstaniu 
Wielkopolskim 1818/1919. W: Kościan rzemiosłem stał pod 
red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br.w.) 1974, s. 75-90. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

POLAK Bogusław: Sport w Kościanie w latach 1912-1974. 
Kościan: (br.w.) 1974, 132 s., tabl. 19,.il., bibliogr. 
Międzyzakładowy Kolejowy Klub Sportowy Obra Powiatowy Urząd 
Kultury Fizycznej w Kościanie. ' 

POLAK Bogusław: Zjednoczenie Armii Wielkopolskiej z Woj­
skiem Polskim w 1919 r. W: Powstanie Wielkopolskie 1818/1919 

29 



(artykuły i przyczynki) pod red. Bogusława Polaka. Kościan: 

(br.w.) 1975, s. 107-134. 
Komisja Historyczna Zarządu Oddziału Związl,u Bojowników o Wol­

ność i Demokrację w Kościanie. 

POLAK Bogusław: Organizacja i działalność Dowództwa 

Głównego Powstania Wielkopolskiego i Wojsk Wielkopol­

skich 1918-1919 (styczeń - lipiec 1919 r.). W: Powstanie 

Wielkopolskie 1918/1919 (artykuły i przyczynki) pod red. Bo-. 

gusława Polaka. Kościan: (br.w.) 1975, s. 25-72. 
Komisja Histo.ryczna Zarządu Oddziału Związku Bojowników o W9l­

ność i Demokrację w Kościanie. 

POLAK Bogusław: Społeczeństwo Wielkopolski w obliczu 

zagrożenia niemieckiego (kwiecień - sierpień 1939 r.). W: 

Udział Wielkopolan w Wojnie Obronnej 1939 r. pod red. Pio­

tra Bauera. Kościan: (br.w.) 1975, s. 45-77. 
Związek Bojownilców o Wolność i Demokrację w Kościanie. 

POLAK Bogusław: Wojska techniczne. W: Powstanie Wiel­
kopolskie 1918/1919 (artykuły i przyczynki) pod red. Bogusła­

wa Polaka. Kościan: (br.w.) 1975, s. 261-272. 
Ke>misja Historyczna Zarządu Oddziału Związku Bojowników o Vvol­

ność i Demokrację w Kościanie. 

POLAK Bogusław - Bauer Piotr: 17 Pułk Ułanów Wielkop~L 

skich im. Króla Bolesława Chrobrego w obronie ojczyzny 

1939 r. Gostyl'l: (br.w.) 1978, s. 188, il. 62. 
Związek Bojowników o \Volność 1 Demok_rację. 

POWSTANIE Wielkopolskie 1918/1919 (artykuły i przyczynki) 

pod red. Bogusława Polaka. Kościan: (br.w.) 1975, 287 s., il. 
Komisja Historyczna zarządu Oddziału Związku Bojowników o Wol­

ność i Demokrację w Kościanie. 

PRZYGÓDZKI Czesław: Przechadzka po dawnym Kościanie. 

W: Kościan. Zabytki. Teka II. Drzeworyty Stefana Becha. 

Tekst Cz. Przygodzkiego. Kościan: (br.w.) 1960, s. 1-8. 
Powiatowy Komitet Obchodu 1000-lecia Pa11stwa Polskiego. 
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PRZYGODZKI Czesław: Wydarzenia historyczne naszego re­
gionu w podręczniku szkolnym i w oczach dzieci: W: Pa­
miętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-
1971. Oprac. zbiorowe. Kościan:· (br.w.) 1972, s. 66-67. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

PZRYGODZKI Czesław: Oprowadzanie niedźwiedzia. Przy­
czynek etnograficzno-socjologiczny. W: Pamiętnik Towarzy­
stwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbio• 
rowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 65-66. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

PRZYGODZKI Czesław, Florkowski Florian: Kronika mia­
sta Czempinia. (br.m.w.r.) 91 s., tabl. 3, wykr. Wydanie jedno­
razowe z okazji XXX-lecia PRL. 

ROSTOWA Maria: Powiat Kościański w czasie okupacji 
(1939-1945). Krótki. przegląd wydawnictw. W: Okupacja 
w Kościańskiem (1939-1945). Przewodnik po wystawie. Ko• 
ścian: 1969, s. 19-20. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ROSTOWA Maria: Kościański „Biuletyn Informacyjny" 
z 1945 r. W: Ziemia kościańska w obiektywie. Program wy­
stawy 21-26 lipca 1971 r. Kościan - Ratusz. (br. w.) 1971, 
s. 15-17. 
Wydano dzięki staraniom Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej oraz Powiatowego Domu Kultury w Kościanie. · 

SMARDZ Marian: Rozwój przestrzenny Kościana. W: Pa­
miętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-

1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br.w.) 1972, s. 67-68. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

SPRAWO ZDANIE z działalności Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kościańskiej w okresie od 26.02.1974 do 21.02.1977. Ko­
ścian: (br.w.) 1977, 16 s. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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SPRAWO ZDANIE z działalności Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Kościańskiej w okresie od 22.02.1977 do 24.03.1980. Ko­
ścian: (br.w.) 1980, 17 s. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi kościańskiej. 

SPYCHAŁOWA Czesława: Kronika ważniejszych wydarzeń 
kościańskich w 1945 r. (27.01. - 9.05.). W: Informator. Po­
wiatowa wystawa pt. ,,PPR w powiecie kościa11skim 1945-
1948", XXV rocznica PPR 1942-1967. Kościan: (br.w.) 1967, 
s. 10-11. 
Powiatowy Komitet Obchodów 25-lecia PRL. 

SZCZEPANOWSKI Stanisław. W 125 rocznicę urodzin. Ko­
ścian: (br. w.) 1972, 55 s.., il. 
Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 

Oświaty i Kultury PPRN w Kościanie. 
Wydziat 

śMIGIEL pow. Kościan·. Rynek - m1eJsce egzekucji Pola­
ków 30.IX.i 23.X.1939. Aut. tekstu .Feliks Biłos, Jerzy Zie­
lonka. Poznań: Wydawn. Artyst.-Graf RSW „Prasa" 1971, 
8 nlb.k., il. 
Miejsca Pamięci Narodowej woj. poznańskiego. 

ŚWIĄTKIEWICZ Józef: Dawne kopalnie węgla brunatnego 
na Ziemi Kościańskiej. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośni­

_ków Ziemi Kościańskiej 1975-1978. Opracowanie zbiorowe 
pod redakcją Henryka Florkowskiego. Kościan (br.w.) 1980, 
s. 19-22. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

TUREW i okolice: Tekst: Kazimierz Zimniewicz. Zdjęcia: 
Antoni Bryliński. Kościan (br. w.) 1979, s. 32, 15 il., mapka. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

UDZIAŁ Wielkopolan w. Wojnie Obronnej 1939 r. pod red. 
Piotra Bauera. Kościan: (br. w.) 1975, 216 s., 11 il. 
Związek Bojowników o Wolność i Demokrację w Kościanie. 
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URBAŃSKI Mar.ian: Kościaµiacy Powstańcom Górnośląs­
kim. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Koś­
cia11skiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br. w.) 1972, 
s. 68-69. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

URBAŃSKI Marian: Kościan w 1926 r. w kronice „Gazety 
Polskiej". W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br. w.) 
1972, s. 69-71. 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

URBAŃSKI Marian: Cyrkus z hyjpami. Opowiadanie w 
gwarze kościańskiej. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośni­
ków Ziemi Kościa1~skiej 1975-1978. Oprac. zbiorowe pod 
red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1980, s. 68-
-73. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kośclańsl<iej. 

WAWRZYNIAK Franciszek: Zieleń miasta Kościana (do 
1939 r.) W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Koś­

cia11skiej 1975-1978. Opracowanie zbiorowe pod red. Hen­
ryka Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1980, s. 45-50. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

WIELGOSZ Zbigniew: Społeczeństwo i kultura w mieście 
wielkopolskim doby Odrodzenia. Kościan w XV i XVI wie­
ku. W: Księga pamiątkowa Uniwersytetu im .. Adama Mic­
kiewicza w Poznaniu dla uczczenia 600-lecia założenia Uni­
wersytetu Jagieloóskiego pod red. Gerarda Labudy. Poznań 
(br. w.) 1965, s. 171-406. 

WIELGOSZ Zbigniew: Studia uniwersyteckie Kościaniaków 

w epoce Odrodzenia. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośni­

ków Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Koś­

cian: (br. w.) 1972, s. 87-100. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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WIELGOSZ Zbigniew: Z dziej~w kultury umysłowej miasta 
Kościana w epoce przedrozbiorowej. W: Gimnazjum i Lice­
um w Kościanie w latach 1920-1973 pod red. Bogusława Po­
laka. Kościan: (br. w.) 1973, s. 9-23. 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­
nazjum \V Kościanie. 

WINOWICZ Krystyna: Pieśni ludowe okręgu kościańskie­

go w badaniach Oskara Kolberga. W: Pamiętnik Towarzyst­
wa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-197.1. Oprac. zbio­
rowe. Kościan: (br. w.) 1972, s. 73-77. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

WINOWICZ Krystyna: Ks. dr. ,Józef Surzyński. W: Pamięt­
nik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościa11skiej1961-1971. 

Oprac. zbiorowe: Kościan: (br. w.) 1972, s. 71-73. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

WINOWICZ Krystyna: Dorobek naukowy Józefa Surzyńs­

kiego i Wacława Gieburowskiego - pierwszych muzykolo­

gów poznańskich. W: Zeszyt Naukowy Poznańskiego Towa­
rzystwa Muzycznego im. Henryka W.ieniawskiego. Poznań: 

(br. w.) 1974, s. 5-19. 

WINOWICZ Krystyna: Profesor Adolf Chybiński w listach 
swoich uczniów i przyjaciół. W: Zeszyt Naukowy Poznań­

kiego Towarzystwa Muzycznego im. Henryka Wieniawskie­

go. Poznań: (br. w.) 1974, s. 113-,-122. 

WINOWICZ Krystyna: Aspekty, wychowawczo-społeczne 

muzycznego kształcenia i czynnego muzykowania w spo­

łeczeństwie Kośoiańskim. W: Pamiętnik Towarzystwa Mi­

łośników Ziemi Kościańskiej 1971-1974. Oprac. zbiorowe 
pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1975, s. 
131-133. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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WINOWICZ Krystyna: Stanishw Józef Wojciechowski (1894 
--1961). W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Koś­

ciańskiej 1971-1974. Oprac. zbiorowe pod red. Henryka 
Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1975, s. 127-130. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

WINOWICZ Krystyna: Sto lat społeczno-kulturalnego od-' 
działywania „Lutni" w środowisku kościańskim. Kościan: 
(br. w.) 1976, 68 s., il. 

\VINOWICZ Krystyna: Kościańskie wydawnictwa muzycz­
ne u schyłku XIX i pierwszej połowy XX w. W: ·Pamiętnik 
Towarzystwa Miłośników · Ziemi Kościańskiej 1975-1978. 
Oprac. zbiorowe pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: 
(br. w.) 1980, s. 119-126. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

WINOWICZ Krystyna: Ruch koncertowy w Kościanie w la­
tach 1870-1970. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kościańskiej 1975-1978. Oprac. zbiorowe pod red. 
Henryka Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1980, s. 112-118. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

WIZERKANIUK Jerzy: W międzywojennym dwudziestole­
ciu. W: Ochotnicza Straż Pożarna w Kościanie. Oprac. zbio­
rowe pod red. Tadeusza Jądera. Kościan: (br. w.) 1978, s. 22 
-26. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ZIELIŃSKI Kazimierz, Florkowski Henryk: ,,Czerworiy Kur" 
na Ziemi Kościańskiej w dawnych czasach. W: Ochotnicza 
Straż Pożarna w Kościanie. Opracowanie zbiorowe pod red. 
Tadeusza Jądera. Kościan 1978, s. 5-17. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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ZIELONKA Jerzy: Krótki przewodnik po wystawie. W: In­
formator. Powiatowa wystawa pt. ,,PPR w powiecie koś­
ciai'!skim 1945.,-1948", XXV rocznica PPR 1942-1967. Koś­
cran: (br. w.) 1967, s. 4-5. 
Powiatowy Komitet Obchodów 25-lecia PRL. 

ZIELONKA Jerzy: Z kart historii. W: Okupacja w Kościań­
skiem (1939-1945). Przewodnik po wystawie. Kościan: 1969, 
s. 11-18. 
Toviarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

ZIELONKA Jerzy: Zbiory fotograficzne miłośników regio­
nu. W: Ziemia Kościańska w obiektywie. Program wysta­
wy 21-26 lipca 1971. Kościan - Ratusz: (br. m. w.) 1971, 
s. 8-10, il. 
Wydano dzięki staraniom Powiatowej i Miejskiej Bibliotel<i Pu­
blicznej oraz Powiatowego Domu Kultury w Kościanie. 

ZIELONKA Jerzy: Myśl ekonomiczna Stanisława Szczepa­
nowskiego. W: Stanisław Szczepanowski 1846-1900. W 125 
rocznicę urodzin. Kościan: (br. w.) 1972, s. 39-46. 
Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej i Wyd~iat 
Oświaty i Kultury PPRN w Kościanie. 

ZIELONKA Jerzy: Pochodzenie nazw miejscowości powiatu 
kościańskiego. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Zie­
mi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br. 
w.) 1972, s. 81-83. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ZIELONKA Jerzy, Koszewski Marian: Wybór źródeł do 
dziejów Ziemi Kościańskiej pod okupacją hitlerowską. W: 
Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961 
-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br. w.) 1972, s. 179-197. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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ZIELONKA Jerzy, KuĆzyński Jan: Wyzwolenie Kościana 
przez Armię Radziecką w 1945 roku. W: Pamiętnik Towa­
rzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. 
zbiorowe. Kościan: (br. w.) 1972, s. 198-205. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa1'1skiej. 

ZIELONKA Jerzy: Fotogramy Andrzeja Kaczmarka. W: 
Dawna architektura Ziemi Kościańskiej. Program wystawy 
fotograficznej Andrzeja Kaczmarka, Kościan: (br. w.) 1972, 
s. 6-20, il. 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kościanie, Powiatowy 
Dom Kultury w Kościanie, Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościań­

skiej. 

ZIELONKA Jerzy, Koszewski Marian: Pod hitlerowskim 
panowaniem. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan:- (br. w.) 
1972, s. 144-178. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ZIELONKA Jerzy, Koszewski Marian: Okupacja 1939-1945. 
W: Gimnazjum i Liceum w Kościanie w latach 1920-1973 
pod red. Bogusława Polaka. Kościan: (br. w.) 1973, s. 5~6. 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­
nazjum w Kościanie. 

ZIELONKA Jerzy, Koszewski Marian: Rzemiosło kościań­

skie w czasie hitlerowskiej okupacji (1939-1945). W: Koś­

cian rzemiosłem stał pod red. Henryka Florkowskiego. Koś­

cian: (br. w.) 1974, s. 115-127. 
Towarzystwo Mllośnilców Ziemi Kościańskiej. 

ZIELONKA Jerzy: O sukiennictwie kościańskim. W 500-le­
cie nadania znaku ochronnego. W: Kościan rzemiosłem stał 
pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1974, s. 
215-228. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 
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ZIELONKA Jerzy, Koszewski Marian: Lista rzemieślników 

- ofiar eksterminacji hitlercwsk,lej. W: Kościan rzemiosłem 

stał pod red. Henryka Florkcwskiego. Kościan: (br. w.) 1974, 

s. 229-234. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościa11skiej. 

ZIELONKA Jerzy: Demografia. 'N: Ko~ci'.!ń.s 1 :ie r rz:rr.i::;1y. 

Praca zbiorowa pod red. Jerzego Zielonki. Kościa,1: (b_. w.) 

1977, s. 23-32. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościariskiej. 

ZIEMIA Kościańska w obiektywie. Program wystawy 21-

-26 lipca 1971 r. Kościan - Ratusz: (br. 111. w.) 1971, s. 19, il. 

Wydano dzięki staraniom Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Pu­

blicznej oraz Powiatowego Domu Kultury w Kościanie. 

ZIMNIEWICZ Janina: Okupacja hitlerowska na terenie po­

wiatu kościańskiego. W: Pamiętnik Towarzystvva Miłośni­

ków Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Koś­

cian: (br. w.) 1972, s. 7.7-78. 
Towarzystwo Miłośnil,ów Ziemi Kościar",skiej. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz, Igłowicz Bolesław: Bank Spół­

dzielczy w Kości:,.nie. Sto lat działalności 1868-1968. Koś­

cian: (br. w.) 1968, 83 s. il., tabl. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz: Wykaz publikacji o Towarzyst­

wie Miłośników Ziemi Kościańskiej. W: Pamiętnik Towa­

rzystwa Miłośników Ziemi Kości::111skiej (1961-1971). Oprac. 

zbiorowe. Kościan: (br. w.) 1972, s. 246-250. 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościar'rskiej. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz: Wykaz publikacji członków To­

warzystwa o Ziemi Kościańskiej. W: Pamiętnik Towarzyst­

wa Miłośników Ziemi Kościa11.skiej (1961-Hl71). Oprac. zbio­

rowe. Kościan: (br. w.) 1972, s. 244-245. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościar>_<;!ciej. 
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ZIMNIEWICZ Kazimeirz: Miasta powiatu Kościańskiego w 
świetle ankiety pruskiej z 1793 r. W: Pamiętnik Towarzyst­
wa Miłośników Ziemi Kościańskiej 1961-1971. Oprac. zbio­
rowe. Kościan: (br. w.) 1972, s. 79-80. 
Towarzystwo Ml!ośników Ziemi Kościańskiej. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz: Ziemia Kościańska na tle powia­
tów ościennych. W: Pamiętnik Towarzystwa Miłośników Zie­
mi Koścańskiej 1961-1971. Oprac. zbiorowe. Kościan: (br. 
w.) 1972, s. 80-81. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz, Igłowicz Bolesław: O działalności 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej. Dyskusja o 
społecznym ruchu kulturalnym. Zeszyty Wielkopolskie, Po­
znań 1972, z. 5, s. 73-76. 
Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz: Gimnazjum i Liceum w latach 
1945-1948. W: Gimnazjum i Liceum w Kościanie w latach 
1920-1973 pod red. Bogusława Polaka. Kościan: (br. w.) 1973, 
s. 74-78. 
Komitet Organizacyjny Obchodu 50-lecia Pierwszej Matury w Gim­
nazjum w Kościanie. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz: Ziemia Kościańska w pracach dy­
plomowych i magisterskich napisanych przy Wyższej Szko­
le Ekonomicznej w Poznaniu. W: Pamiętnik Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Kościańskiej 1971-1974. Oprac. zbioro­
we pod red. Henryka Florkowskiego. Kościan: (br. w.) 1975, 
s. 57-60. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

·zIMNIEWICZ Kazimierz: Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Kościańsl.ciej (1961-1976). W: Rocznik Leszczyński, Tom. 1. 
Poznań: Wydawnictwo Poznańskie 1977, s. 333-347. 
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ZIMNIEWICZ Kazimierz: Gospodarka komunalna i miesz­
kaniowa. W: Kościańskie przemiany. Praca zbio:cowa pod 
red. Jerzego Zielonki. Kościan: (br. w.) 1977, s. 72-92. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz: Rolnictwo. W: Kościa11skie prze­
miany. Praca zbiorowa pod red. Jerzego Zielonki. Kościan: 

(br. w.) 1977, s. 33-56. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz: 15 lat Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kościańskiej. Kronika Wielkopolski, Poznań 1977, nr 
3-4, s. 131-133. 
urząd Wojewódzki w Poznaniu. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz, Bernard Henryk, Kuczyński Jan: 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności TMZK za 
lata 1974-1976. W: Sprawozdanie z działalności Towarzyst­
wa Miłośników Ziemi Kościańskiej w okresie od 26.02.1974 
do 21.02.1977. Kościan: (br. w.) 1977, s. 10-11. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz, Abt Stefan: Przeszłość, stan obec­
ny i perspektywy śmigielskiej kolejki wąskotorowej. W: 
Rocznik Leszczyński Tom 3 Poznań, Wydawnictwo Poznań­

skie 1979, s. 181-189. 

ZIMNIEWICZ Kazimierz: Turew i okolice. Kościan: (br. w.) 
·1979 s. 32, 15 il., mapka. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kościańskiej. 








